
PODER JUDICIÁRIO
Diretoria de Recursos Humanos
Divisão de Desenvolvimento Humano

55º CONCURSO PARA JUIZ SUBSTITUTO
DO ESTADO DE GOIÁS

PSICOTÉCNICO

A avaliação psicológica, exigida no Edital do 55º Concurso para Juiz 
Substituto, será feita por profissionais da área, do Tribunal de Justiça. O Candidato 
deverá:
1)  Apresentar-se,  imprescindivelmente,  à  hora  designada,  munido  de  cédula  de 
identidade e uma fotografia 3x4.
2) Estar descansado no dia das avaliações. Não ter ingerido bebida alcoólica nas 
noites  que  antecederem  às  avaliações.  Dormir  bem.  Estar  adequadamente 
alimentado pela manhã.
3)  Usar  traje  adequado  à  situação,  que  não  dificulte  a  descontração  e  os 
movimentos corporais, nem se torne desconfortável ou desapropriado às condições 
climáticas.

Será realizado dias 26 e 27/09/2013. A primeira etapa será coletiva, dia 
26, às 08:00 da manhã na ESMEG. A segunda consistirá em entrevista individual e 
será no prédio da ESMEG e no Fórum Desembargador Fenelon Teodoro Reis (eles 
ficam um ao lado do outro), próximos a BR-153.

Endereços:
ESMEG – Escola Superior da Magistratura de Goiás
Rua 72, esquina com BR-153, nº 234, Jardim Goiás – CEP 74805-480 – Goiânia – 
Goiás – Brasil 
site: http://www.esmeg.org.br/

Fórum Desembargador Fenelon Teodoro Reis
R. 72, qd. C15-19 (Estad. Serra Dourada)
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Quinta-feira- 26/09/13

8:00-9:30 – ESMEG 

 SALA 1
01- ALAN MARQUES PAULA
02- ALBERTO MOREIRA CORTES NETO
03- ANDRE RODRIGUES NACAGAMI
04- ANTENOR DA SILVA CAPUA
05- BRUNO LEOPOLDO BORGES FONSECA
06- CARLOS ARTHUR OST ALENCAR
07- CELIA REGINA LARA
08- DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES
09- DEBORA LETICIA OLIVEIRA VIDAL
10- DEMETRIO MENDES ORNELAS JUNIOR
11- DIEGO COSTA PINTO DANTAS
12- EDUARDO ALVARES DE OLIVEIRA
13- FABIANA FEDERICO SOARES
14- FELIPE LEVI JALES SOARES
15- FELIPE MORAIS BARBOSA
16- FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE
17- FLÁVIO PEREIRA DOS SANTOS SILVA
18- FRANCIELLY FARIA MORAIS
19- GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA FRANCO
20- HENRIQUE SANTOS MAGALHAES NEUBAUER
21- JUCELIO FLEURY NETO
22- JULIANA BARRETO MARTINS DA CUNHA
23- JULIANA MAGALHAES FERNANDES OLIVEIRA
24- JULIANA NOBREGA FEITOSA

 SALA 2
1- JULIANA VELASQUE PELLACANI
2- LEONARDO NACIF BEZERRA
3- LIGIA NUNES DE PAULA
4- LUCIANA VIDAL
5- MARCOS BOECHAT LOPES FILHO
6- NATHALIA BUENO ARANTES
7- NIWTON DE LEMOS BARBOSA
8- PETER LEMKE SCHRADER
9- PRISCILA LOPES DA SILVEIRA
10- PRISCILA MARIA DE SA TORRES BRANDAO
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11- RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA
12- RAPHAEL FARACO NETO
13- RAQUEL ROCHA LEMOS
14- RENATA FARIAS COSTA GOMES DE BARROS
15- ROBERTA WOLPP GONÇALVES
16- RODRIGO DE CASTRO FERREIRA
17- SAMUEL JOÃO MARTINS
18- SIMONE PEDRA REIS
19- THIAGO INACIO DE OLIVEIRA
20- VOLNEI SILVA FRAISSAT
21- WANDER SOARES FONSECA
22- WANDERLINA LIMA DE MORAIS TASSI
23- WILKER ANDRE VIEIRA LACERDA
24- YANNE PEREIRA E SILVA

Abaixo a relação do horário e local da entrevista de cada candidato. Não 
poderá haver alterações de horário.

Quinta-feira- 26/09/13
 Entrevistas 

Sala 1- ESMEG

9:30 -11:00 Danila Cláudia Le Suer Ramaldes
11:00-12:30- Juliana Magalhães Fernandes 

Oliveira
13:30- 15:00- Gabriela Maria de Oliveira Franco
15:00-16:30-  Alberto Moreira Cortes Neto
16:30-18:00-  Felipe Levi Jales 

Sala 2- ESMEG

9:30 -11:00 Juliana Velasque Pellacani
11:00-12:30- Demétrio Mendes Ornelas Junior
13:30- 15:00- Raphael Faraco Neto 
15:00-16:30- Antenor da Silva Capul
16:30-18:00- Jucelio Fleury Neto
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Sala 3- ESMEG – Matutino

9:30 -11:00 Luciana Vidal
11:00-12:30- Eduardo Álvares de Oliveira

Sala 3- ESMEG- Vespertino

13:30- 15:00- Célia Regina Lara
15:00-16:30- Rafael Gustavo Mateucci
16:30-18:00- Marcos Boechat Lopes Filho

Sala 4- ESMEG Matutino

9:30 -11:00 André Rodrigues Nacagami
11:00-12:30-  Juliana Nóbrega Feitosa 

Sala 4- ESMEG- Vespertino

13:30- 15:00- Alan Marques Paula
15:00-16:30- Ligia Nunes de Paula
16:30-18:00- Nathalia Bueno Arantes

                                                                          

Fórum Criminal  - (Ao lado da ESMEG)
Sala do Centro de Saúde- Sala 323

Matutino

9:30 -11:00 Juliana Barretos Martins da Cunha
11:00-12:30- Renata Farias Costa Gomes de 

Barros
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Fórum Criminal  - (Ao lado da ESMEG)
Sala do Centro de Saúde- Sala 323 B

Vespertino

13:30- 15:00- Francielly Faria Morais 
15:00-16:30- Bruno Leopoldo Borges Fonseca
16:30-18:00- Wander Soares Fonseca

Fórum Criminal – (Ao lado da ESMEG)
Sala do Diretor- Térreo

Vespertino

13:30- 15:00- Diego Costa Pinto Dantas
15:00-16:30- Debora Letícia Oliveira Vidal
16:30-18:00- Felipe Morais Barbosa

-Fórum Criminal- (Ao lado da ESMEG)
Sala de Convivência.4º Andar

Vespertino

13:30- 15:00- Fabiana Federico Soares
15:00-16:30- Carlos Arthur Ost Alencar
16:30-18:00- Yanne Pereira e Silva

Sexta-feira -27/09/13

Sala 1- ESMEG

Matutino

8:00- 9:30 Priscila Lopes da Silveira
9:30-11:00 Leonardo Nacif Bezerra
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Vespertino

13:00- 14:30 Raquel Rocha Lemos
14:30- 16:00 Simone Pedra Reis

 Sala 2- ESMEG

Matutino

8:00- 9:30 Fernando Augusto Chacha de 
Rezende

9:30-11:00 Niwton de Lemos Barbosa

Sala 2- ESMEG

Vespertino

13:30- 15:00- Wilker Andre Vieira Lacerda
15:00-16:30- Thiago Inácio de Oliveira

Sala 3- ESMEG

 Matutino

8:00- 9:30 Flávio Pereira dos Santos Silva
9:30-11:00 Peter Lemke Shrader

Sala 3- ESMEG

Vespertino

13:30- 15:00- Rodrigo de Castro Ferreira
15:00-16:30- Wanderlina Lima de Morais Tassi
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Sala 4- ESMEG

Matutino

8:00- 9:30 Henrique Santos Magalhães 
Neubauer

9:30-11:00 Priscila Maria de Sa Torres Branda

Vespertino

13:30- 15:00- Volnei Silva Fraissat

Fórum Criminal – (Ao lado da ESMEG)
Sala do Diretor- Térreo

Matutino

8:00- 9:30 Roberta Wolpp Gonçalves
9:30- 11:00 Samuel João Martins

Quaisquer dúvidas e esclarecimentos: DDH- 62 3236-2472
Falar com Ana Paula ou Flávia.
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